
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. LANZA – L. MILANI” 
    Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 - 

 Via C. Alvaro, s.n.c. – 87011 CASSANO ALL’IONIO (CS) 
 TEL 0981-71018– 
 E-mail: CSIC8AF00Q@istruzione.it Pec: CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it  SITO WEB: iclanzamilanicassanoionio.gov.it 

 

 
 
 
 
 
 
        Al  Personale Docente  
         Titolare nell’Istituzione Scolastica 
 

Oggetto:  Pubblicazione graduatorie DEFINITIVE per individuazione perdenti posto a.s, 

2024/2025 Pers. Docente Scuola Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Sec. di 1° Grado. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il CCNI sottoscritto il 27/01/2022 triennio 2022-2025; 

Vista l’O.M. 30 del 23/02/2024 “Mobilità del personale docente, educativo e ATA – a.s. 2024/25; 

Viste  le schede compilate dal personale docente titolare in questa Istituzione Scolastica; 

Considerato la veridicità dei titoli e servizi sui reclami pervenuti; 

Analizzato gli errori materiali verificatisi sulla compilazione della Graduatoria Provvisoria 

 

DISPONE 

La pubblicazione delle sottoelencate GRADUATORIE DEFINITIVE INTERNE del Personale 

Docente sul Sito Web dell’Istituto. 

 

1. docenti della scuola dell'Infanzia posto: Posto comune 

2. docenti della scuola primaria posto: Posto Comune –Lingua Inglese - Sostegno CH - Sostegno EH 

3. docenti della scuola secondaria: classi di concorso: 
a. Italiano, storia, geografia (A022) 
b. Matematica e scienze (A028) 
c. Scienze motorie e sportive (A049) 
d. Tecnologia nella scuola media (A060) 
e. Lingue e culture straniere (francese) (AA25) 
f. Lingue e culture straniere (inglese) (AB25) 
g. Sostegno EH (AD00) 
h. Strumento musicale chitarra (AB56) 
i. Strumento musicale clarinetto (AC56) 
j. Strumento musicale flauto (AG56) 
k. Strumento musicale percussioni (AI56) 
l. Strumento musicale pianoforte (AJ56) 
m. Strumento musicale saxofono (AK56) 
n. Strumento musicale tromba (AL56) 
o. Strumento musicale violino (AM56) 

 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
FS            Dr. ssa   Anna LIPORACE 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

 

mailto:CSIC8AF00Q@istruzione.it
mailto:CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it




Graduatoria scuola dell'infanzia

Istituzione Scolastica: CSAA8AF00G - SEDE ORGANICO SCUOLA DELL'INFANZIA

Tipo posto: Comune

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

CONSO CHIARA 22/02/1959

PASCALE LUISA 04/02/1978

1 PENNINI ADRIANA 20/06/1965 290,00 278,00 0,00 12,00

2 FALABELLA SONIA 02/09/1979 131,00 97,00 12,00 22,00

3 SCHIFINI ANNARITA 31/05/1977 92,00 86,00 6,00 0,00

4 MAIOLINO ELVIA 11/10/1970 81,00 63,00 6,00 12,00

5 AZZOLINO MARIA ANTONIETTA 24/11/1964 59,00 39,00 6,00 14,00

6 LEFOSSE GELSOMINA
BAMBINA

18/10/1967 50,00 32,00 6,00 12,00

7 SINDONI MARISA 27/10/1979 30,00 12,00 6,00 12,00

8 GALATI ROSA 12/08/1976 27,00 12,00 3,00 12,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola primaria

Istituzione Scolastica: CSEE8AF03X - SCUOLA PRIMARIA VIA ALVARO - SEDE DI ORGANICO

Tipo posto: Comune

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

CAMODECA ANGELA 19/09/1974

DE MARCO MARIA ROSARIA 20/02/1979

FALBO MARIA LUCIA 13/12/1965

GATTO TERESA 13/07/1962

SANTAGADA LUCIA 21/04/1964

VARCASIA MARIA ROSARIA 12/01/1957

1 ALARIO MAURIZIA 22/09/1963 314,00 290,00 6,00 18,00

2 IACOBINI DIANA 28/03/1967 286,00 268,00 6,00 12,00

3 DI PRESSA ROSALBA 10/05/1958 202,00 184,00 6,00 12,00

4 PAPASSO ROSELLA 19/03/1971 200,00 169,00 9,00 22,00

5 MAFFIA GABRIELLA 11/09/1979 157,00 124,00 12,00 21,00

6 VARCASIA EDUARDO 16/09/1978 114,00 96,00 6,00 12,00

7 COMITO MARIA 07/12/1974 95,00 70,00 7,00 18,00

8 AMBROSIO DONATELLA 05/10/1980 93,00 66,00 10,00 17,00

9 COSTANTINO CARMEN 25/10/1977 91,00 67,00 9,00 15,00

10 LA PADULA MARIA 31/01/1971 87,00 78,00 9,00 0,00

11 BLOISE MARIA 12/03/1973 86,00 60,00 10,00 16,00

12 RAGO SILVANA 05/06/1963 78,00 50,00 6,00 22,00

13 LAGANA' EMILIA 04/09/1974 74,50 48,00 6,00 20,50

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 229/03/2024



Graduatoria scuola primaria

Istituzione Scolastica: CSEE8AF03X - SCUOLA PRIMARIA VIA ALVARO - SEDE DI ORGANICO

Tipo posto: Comune

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

14 MACRINO MARIA 24/12/1962 74,00 56,00 6,00 12,00

15 VOCATURI SAVINA 13/09/1961 71,00 53,00 6,00 12,00

16 DE LUCA MARIA GIUSEPPA 16/10/1965 64,00 64,00 0,00 0,00

17 ANNETTA DANIELA
IMMACOLATA

01/01/1968 66,00 48,00 6,00 12,00

18 MANDARANO FORTUNATA 16/09/1967 60,00 48,00 0,00 12,00

19 GAROFALO MARIANNA 08/11/1978 39,00 18,00 9,00 12,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 2 di 229/03/2024



Graduatoria scuola primaria

Istituzione Scolastica: CSEE8AF03X - SCUOLA PRIMARIA VIA ALVARO - SEDE DI ORGANICO

Tipo posto: Lingua inglese

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 CONTE EMANUELA 11/02/1976 257,50 225,50 15,00 17,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola primaria

Istituzione Scolastica: CSEE8AF03X - SCUOLA PRIMARIA VIA ALVARO - SEDE DI ORGANICO

Tipo posto: Sost. minorati della vista

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 GENOVESE VANESSA 13/03/1993 45,00 33,00 0,00 12,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola primaria

Istituzione Scolastica: CSEE8AF03X - SCUOLA PRIMARIA VIA ALVARO - SEDE DI ORGANICO

Tipo posto: Sost. minorati psicofisici

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

DE FRANCO ROSA 24/07/1980

1 COZZUCOLI ILARIA ANGELA 04/12/1982 118,00 93,00 3,00 22,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I
GRADO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

LOISE ERMANNO 25/02/1957

MARINO ANTONELLA 30/03/1972

1 SQUILLA GABRIELLA 18/05/1976 110,00 88,00 0,00 22,00

2 FALBO MARIA ANTONIETTA 28/09/1971 47,00 38,00 9,00 0,00

3 PAPASSO SALVATORE 14/08/1982 45,00 36,00 6,00 3,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A028 - MATEMATICA E SCIENZE

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 ROMANO ANTONIA 01/09/1962 148,00 146,00 0,00 2,00

2 VIDIRI ANTONIETTA 28/11/1966 117,00 94,00 9,00 14,00

3 MARTINI GIULIA 20/12/1977 92,00 63,00 7,00 22,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I
GRADO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 CURCIO ELVIRA 13/03/1984 34,00 22,00 0,00 12,00

2 PUSATERI RICCARDO
FRANCESCO

06/05/1986 17,00 0,00 4,00 13,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A060 - TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 SARUBBO VINCENZO 08/02/1965 122,00 104,00 6,00 12,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AA25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA
SECONDARIA  I GRADO (FRANCESE)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 SARUBBO ROSINA 19/09/1961 244,00 232,00 0,00 12,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AB25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA
SECONDARIA  I GRADO (INGLESE)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 PROVENZANO ELEONORA 30/04/1983 17,00 0,00 0,00 17,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Sost. minorati psicofisici

Classe di Concorso: AD00 - Sostegno scuola secondaria primo grado

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 ARCIDIACONO MARIA ROSARIA
LUCIA

04/05/1967 142,00 123,00 6,00 13,00

2 CURTI SIMONA 28/10/1974 126,00 103,00 13,00 10,00

3 CAPALBI LAURA 27/05/1974 106,00 104,00 0,00 2,00

4 SCUTARI MARIA PIA 09/04/1971 41,00 38,00 0,00 3,00

5 QUARTO MARIANNA 29/05/1988 44,00 18,00 4,00 22,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AB56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
(CHITARRA)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 SCARANO MONICA 27/08/1981 102,00 83,00 10,00 9,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AC56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
(CLARINETTO)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 CIRIGLIANO JOSE' DANIEL 28/06/1964 228,00 216,00 0,00 12,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AG56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
(FLAUTO)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 PANZA FABIANO ANGELO 16/04/1981 90,00 86,00 3,00 1,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AI56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
(PERCUSSIONI)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 BARLETTA MATTEO 13/10/1991 33,00 31,00 0,00 2,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AJ56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
(PIANOFORTE)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 RUBINI CARLA BEATRICE 11/11/1966 166,00 153,00 0,00 13,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AK56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
(SAXOFONO)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 RUSSO ROSSELLA 07/02/1978 83,00 70,00 6,00 7,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AL56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
(TROMBA)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 DI VASTO ANTONIO 11/05/1981 85,00 65,00 11,00 9,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: CSMM8AF01R - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO "B. LANZA"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AM56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
(VIOLINO)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di
nascita

Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli Generali

1 POLIZZO CARMELA 25/10/1977 46,00 36,00 6,00 4,00

Nota:

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "B. LANZA - L. MILANI" - CASSANO ALLO IONIO

Pag. 1 di 129/03/2024


